平成26年11月4日

各      位

                            会社名     エ ス ペ ッ ク 株 式 会 社

                            代表者      代表取締役社長 石田 雅昭

                            (コード番号   6859 東証第1部)

                            問合せ先    取締役         大島 敬二

                            (TEL.          06-6358-4741)

テュフズードジャパン株式会社との業務提携に関するお知らせ

 当社は、自動車の安全性試験・認証サービスを軸に世界展開するドイツの第三者試験認証機関テュフズードグ

ループの日本法人であるテュフズードジャパン株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：アンドレアス

シュタンゲ）と車載用バッテリーパックおよびモジュールならびにエネルギー貯蔵装置に関する安全性試験、試

験コンサルティング、認証サービスの提供において業務提携を行いましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の背景および内容

近年、エコカーの普及に伴い、電気自動車等に搭載されるバッテリーの安全性試験の重要性が世界規模で高

まっています。2013 年には、国連欧州経済委員会において、「バッテリー式電気自動車に係る協定規則」が改正

され、2016 年 7 月以降に新規認可される電気自動車等は国連協定規則「UN ECE-R100.Series2 Part.Ⅱ」に適合

することが義務づけられることになりました。

このたび、当社、宇都宮テクノコンプレックス内のエナジーデバイス環境試験所は、テュフズードジャパン株

式会社との業務提携により国連協定規則「UN ECE-R100.Series2 Part.Ⅱ」対応の試験・認証サービスをご提供

することが可能となります。

当社は、電気自動車等に搭載されるバッテリーの性能評価や環境試験と併せ、安全性試験から認証にいたるま

でをワンストップで行うことで、当社の主要なお客さまである自動車および車載用バッテリーメーカー各社から

の高まるニーズにお応えしてまいります。

２．日 程

契 約 締 結 日  2014年 10月10日

サービス開始日  2015年4月（予定）

３．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微でありますが、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示い

たします。

以 上